



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

**EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212 e 213 de 2021, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2021 - SRP**

**Interessado:** Prefeitura Municipal de Goiânia / Secretaria Municipal de Saúde

**Processo nº:** Bee 17338

**Objeto:** Aquisição de material de higiene e limpeza, pelo Sistema de Registro de Preços - SRP, para utilização nas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, durante o período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos.

**Prazo:** O Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial do Município.

**• KARLA KAROLINE FONTES MENESES. – CNPJ: 37.937.325/0001-05 (Ata SRP nº 204)**

Item	Item (edital)	Qty.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	1	550 PT	<b>ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTÁVEL</b> - para fluídos corporais, atóxico, confeccionado em material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido internamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante, com abas. <b>Disponibilizada em pacotes com 08 unidades</b> , embaladas individualmente. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	Clinoff	2,25	1.237,50
<b>Valor Total: R\$ 1.237,50 (Um mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)</b>						

**• ALIBI COMUNICACAO VISUAL LTDA. - CNPJ: 41.626.463/0001-40 (Ata SRP nº 205)**

Item	Item (edital)	Qty.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	2	5.000 UN	<b>ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE</b> - adesivo de segurança em vinil autocolante com símbolo e identificação escrita; resistente a produtos químicos e intempéries da natureza, fácil manuseio, com alto poder de adesão externa em lixeiras confeccionadas em plástico, conforme ABNT NBR 7500. Dimensões aproximadas: 20 cm x 20 cm. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	Único	1,60	8.000,00
3	3	5.000 UN	<b>ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE LIXO COMUM</b> - em vinil autocolante com símbolo e identificação escrita, resistente a produtos químicos e intempéries da natureza, fácil manuseio, com alto poder de adesão externa em	Único	1,60	8.000,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			lixeiras confeccionadas em plástico, conforme ABNT NBR 7500. Dimensões aproximadas: 20 cm x 20 cm. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>			
<b>Valor Total: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)</b>						

• **SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA. – CNPJ: 34.385.304/0001-36 (Ata SRP nº 206)**

Item	Item (edital)	Qnt.	Descritivo	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
5	5	180 UN	<b>BALDE PLASTICO PARA LIMPEZA</b> - em polietileno de alta densidade, atóxico, leve, durável, resistente a impactos, paredes e fundo reforçados, com alça de aço zincado, <b>capacidade 18 litros</b> , na cor branca, com graduação. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	Arqplast	15,10	2.718,00
<b>Valor Total: R\$ 2.718,00 (Dois mil setecentos e dezoito reais)</b>						

• **JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI. – CNPJ: 15.104.655/0001-87 (Ata SRP nº 207)**

Item	Item (edital)	Qnt	Descritivo	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
7	7	11.500 FR	<b>DESINFETANTE LIQUIDO PARA LIMPEZA</b> -bactericida e desodorizante, para sanitários, pisos, portas e azulejos. Composição: ingrediente ativo, álcool etoxilado, solvente, sequestrante, corantes, fragrâncias de pinho e água. Ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio 1,1252%/p/p. <b>Embalagem com 1.000 ml.</b> <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	Zupp	2,50	28.750,00
8	8	31.500 FR	<b>DETERGENTE LIQUIDO PARA LIMPEZA</b> - neutro, biodegradável, inodoro, consistente, com tensoativo amônio e não aniônico, solvente orgânico, agentes sequestrantes e branqueadores ópticos, inócuo à pele, utilizado na lavagem de utensílios de copa e cozinha. Embalado em frasco plástico flexível e inquebrável, <b>com capacidade de 500 ml</b> , provido de tampa e bico aplicador. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	Polylar	1,00	31.500,00
22	25	8.400 UN	<b>SABONETE COMUM 10 G</b> - sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. o sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o	Naturys	0,33	2.772,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

			<p>mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalados individualmente. Composição: sais sódicos de ácidos graxos, hidróxido de sódio, glicerina, hidratante, cloreto de sódio, formaldeído, distirilbifenil dissulfonato dissódico, edetato tetra sódico, etidronato tetra sódico, fragrância, água e corantes.</p> <p><b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b></p>			
<b>Valor Total: R\$ 63.022,00 (Sessenta e três mil e vinte e dois reais)</b>						

• **NSA SOLUCOES EIRELI. – CNPJ: 19.987.085/0001-71 (Ata SRP nº 208)**

Item	Item (edital)	Qnt.	Descritivo	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
9	9	13.000 PT	<p><b>ESPONJA AÇO LIMPEZA</b> - biodegradável, confeccionado em aço carbono. <b>Embalado em pacote com 08 unidades.</b> Peso aproximado: 60 gramas.</p> <p><b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b></p>	Aço Bom	1,02	13.260,00
<b>Valor Total: R\$ 13.260,00 (Treze mil duzentos e sessenta reais)</b>						

• **ZOOM COMERCIAL EIRELI. – CNPJ: 39.518.890/0001-63 (Ata SRP nº 209)**

Item	Item (edital)	Qnt.	Descritivo	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
10	10	11.000 UN	<p><b>ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE</b> - esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas. Quando embebida em detergente não deverá murchar, esfiapar-se ou soltar pedaços durante a esfregadura. Dimensões aproximadas: 110 x 75 x 20 mm.</p> <p><b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b></p>	Fadinha	0,52	5.720,00
11	11	7.200 UN	<p><b>FLANELA PARA LIMPEZA DE ALGODÃO</b> - Flanela amarela para limpeza com medidas mínimas de 57x26 cm, com etiqueta costurada na flanela onde será possível identificar a marca ou a procedência (100% Algodão). Borda em overloque.</p> <p><b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b></p>	Irmãos Neves	1,40	10.080,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			<b>ME/EPP</b>			
<b>Valor Total: R\$ 15.800,00 (Quinze mil e oitocentos reais)</b>						

• **PALLET RIO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. – CNPJ: 37.104.931/0001-40 (Ata SRP nº 210)**

Item	Item (edital)	Qnt	Descritivo	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
13	13 e 14	5.000 UN	<b>LIXEIRA PLASTICO COM PEDAL</b> - Cesto para lixo com pedal e haste de acionamento em aço galvanizado. <b>Capacidade de 25 litros.</b> Acionamento mecânico da tampa sem contato manual. A tampa deve se acomodar perfeitamente ao coletor, vedando-o perfeitamente. Todo o pedal e a haste de acionamento devem ser em metal. Quando tampada, deve reter os odores desagradáveis e não atrai insetos. Material do corpo da lixeira em polipropileno de alta resistência ou termoplástico de alta resistência. A dobradiça permite abertura total da tampa, facilitando o depósito ou retirada do lixo. Pode ser retangular com cantos arredondados ou cilíndrica. <u>Cor, preferencialmente, branca ou clara, DESDE QUE SEJAM TODAS ENTREGUES DA MESMA COR.</u> Com alta resistência mecânica a impacto, e proteção contra raios ultravioletas (UV) e repetidas lavagens. <u>Marca de referência: Marfinite ou similar de qualidade superior.</u> <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO + COTA RESERVADA ME/EPP</b>	Caixaplast	71,40	357.000,00
14	15 e 16	5.000 UN	<b>LIXEIRA PLASTICO COM TAMPA E PEDAL</b> - Cesto para lixo com pedal e haste de acionamento em aço galvanizado. <b>Capacidade de 60 litros.</b> Acionamento mecânico da tampa sem contato manual. A tampa deve se acomodar perfeitamente ao coletor, vedando-o perfeitamente. Todo o pedal e a haste de acionamento devem ser em metal. Quando tampada, deve reter os odores desagradáveis e não atrai insetos. Material do corpo da lixeira em polipropileno de alta resistência ou termoplástico de alta resistência. A dobradiça permite abertura total da tampa, facilitando o depósito ou retirada do lixo. Pode ser	Caixaplast	152,40	762.000,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			retangular com cantos arredondados ou cilíndrica. <u>Cor, preferencialmente, branca ou clara, DESDE QUE SEJAM TODAS ENTREGUES DA MESMA COR.</u> Com alta resistência mecânica a impacto, e proteção contra raios ultravioletas (UV) e repetidas lavagens. <u>Marca de referência: Marfinite ou qualidade superior.</u> <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO + COTA RESERVADA ME/EPP</b>			
<b>Valor Total: R\$ 1.119.000,00 (Um milhão cento e dezenove mil reais)</b>						

**• ADN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI. – CNPJ: 05.621.087/0001-38 (Ata SRP nº 211)**

Item	Item (edital)	Qnt	Descritivo	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
17	20	75.000 RL	<b>PAPEL HIGIENICO BRANCO - rolo medindo 10 cm x 30 m - pacote plástico com 04 rolos - fardo com 16 pacotes</b> - alto grau de alvura que não esfarela no uso, folha dupla gofrada de primeira qualidade, com sistema microkilt de alto nível de maciez e absorção, cor branca, composição 100% fibras celulósicas expresso na embalagem, matéria prima não reciclada, ou seja 100% virgem, devidamente identificados com informações sobre o produto, fabricante, e demais informações necessárias. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	Ipel	0,80	60.000,00
18	21	130 UN	<b>RODO MADEIRA COM CABO 40 CM</b> - para piso, com 02 borrachas, base com 40 cm de comprimento, cabo em madeira revestido em plástico com no mínimo 140 cm de comprimento, rosqueável, resistente, eficaz na secagem de piso. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	Rodofort	5,50	715,00
19	22	165 UN	<b>RODO MADEIRA COM CABO 60 CM</b> - para piso, com 02 borrachas, base com 60 cm de comprimento, cabo em madeira revestido em plástico com no mínimo 140 cm de comprimento, rosqueável, resistente, eficaz na secagem de piso. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	Rodofort	7,50	1.237,50

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

20	23	10.300 UN	<b>SABÃO BARRA COMUM</b> - composto por tensoativo, coadjuvante, emoliente, branqueador óptico, sequestrante, espessante, despersante, preservante, corante, água. Barra com 200gr. Neutro, glicerinado, multiuso, biodegradável, dermatologicamente testado, para limpeza em geral e lavagem de louças. Registro no Ministério da Saúde. Com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	Kra Kra	0,95	9.785,00
21	24	8.000 CX	<b>SABAO PÓ COMUM</b> - composto por tensoativos, coadjuvantes, branqueadores ópticos, enzimas, corante, atenuador de espuma, perfume e água. <u>Embalado em caixa com 1kg.</u> <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	Oriente	3,10	24.800,00
23	26 e 27	3.500 GL	<b>SABONETE LÍQUIDO AROMATIZADO</b> - pronto para uso, para higienização constante das mãos. Características: viscoso, com glicerina, espumante, hidratante, perfumado, <b>ANTIALÉRGICO</b> e de fácil enxague. <u>Embalado em galão com 05 litros.</u> <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO + COTA RESERVADA ME/EPP</b>	Archote	12,70	44.450,00
<b>Valor Total: R\$ 140.987,50 (Cento e quarenta mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)</b>						

• **COMERCIAL MONTEIRO EIRELI. – CNPJ: 24.240.240/0001-21 (Ata SRP nº 212)**

Item	Item (edital)	Qnt	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
25	29	164.000 UN	<b>SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR</b> - em plástico, capacidade para 50 litros, branco leitoso e impermeável. O material deverá estar de acordo com a ABNT NBR 9191 e deverá constar o símbolo de material infectante, conforme ABNT NBR 7.500. <u>Embalado em pacotes com 100 unidades.</u> Espessura de, no mínimo, 06 microns. Tamanho aproximado: 63cm largura x 80cm de altura, conforme normas da ABNT E NBR. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	Braslixo	0,25	41.000,00
27	31 e 32	1.000.000	<b>SACO PLASTICO LIXO</b> - em	Braslixo	0,15	150.000,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

		UN	plástico, <b>capacidade para 50 litros</b> , na cor <b>preta</b> ou <b>azul</b> , com espessura de, no mínimo, 6 microns. O produto deverá estar de acordo com a ABNT NBR 9191. <u>Embalado em pacotes com 100 unidades.</u> <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO + COTA RESERVADA ME/EPP</b>			
<b>Valor Total: R\$ 191.000,00 (Cento e noventa e um mil reais)</b>						

• **ISOLAR COMERCIAL EIRELI. – CNPJ: 02.005.835/0001-60 (Ata SRP nº 213)**

Item	Item (edital)	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
26	30	30.000 UN	<b>SACO PLASTICO LIXO</b> - em plástico, <b>capacidade para 100 litros</b> , na cor <b>preta</b> ou <b>azul</b> , espessura de, no mínimo, 10 microns. O produto deverá estar de acordo com a ABNT NBR 9191. <u>Embalado em pacotes com 100 unidades.</u> <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	Isolar	0,35	10.500,00
<b>Valor Total: R\$ 10.500,00 (Treze mil duzentos e sessenta reais)</b>						

**Valor Total: R\$ 1.573.525,00 (Um milhão quinhentos e setenta e três mil quinhentos e vinte e cinco reais)**

Durval Ferreira Fonseca Pedroso  
**Secretário Municipal de Saúde**